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ACTA N° 02
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-MDC/CS -PRIMERA
CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:17 horas del dia 05 de agosto del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; la jefa del Organo Encargado de las Contrataciones de la Municipalidad Distrital de
Catacaos, encargada de la conduccion y desarrollo de la Adjudicacion Simplificada N° 19-2024-MDC-
CS (Primera Convocatoria), cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DEL PARQUE VEINTISIETE DE MARZO EN NUEVO CATACAOS II ETAPA - DISTRITO DE
CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA", con un valor estimado de S/
126,500.00 (ciento veintiséis mil quinientos con 00/100 soles), procede a REINICIAR el acto del
Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

. RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

Se deja constancia que mediante Carta N° 62-2024-MDC-OGAYF-OA se solicité al Postor GRUPO
CONSTRUCCIONES DEL NORTE A&V S.A.C, efectuar la rebaja de su Oferta, ello de conformidad con
lo previsto en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento.

Que, en respuesta a la solicitud, el postor ha remitido su oferta reducida, sin embargo, dicha Oferta
supera el valor estimado la Adjudicacion Simplificada N° 19-2024-MDC-OEC, por lo que, de
conformidad con lo previsto en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento, para que el OEC
considere valida la Oferta Economica, la Municipalidad Distrital de Catacaos debe coberturar la totalidad
de la misma y contar con la aprobacion del Titular de la Entidad.

Debe tenerse en cuenta que el procedimiento de la Adjudicacion Simplificada para la contratacion de
bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a las reglas previstas en los articulos 71 al 76
en concordancia con el articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Teniendo en cuenta ello, es posible inferir que los procedimientos de seleccién convocados por
Adjudicacion Simplificada para la contratacion de servicios en general se desarrollan por etapas
preclusivas, segln el siguiente orden:

1. Convocatoria.

2. Registro de participantes.

3. Formulacion de consultas y observaciones.

4. Absolucion de consultas, observaciones e integracion de bases.

5. Presentacion de ofertas [que comprende la admision de ofertas].

6. Evaluacion de ofertas.

7. Calificacion de ofertas.

8. Otorgamiento de la buena pro.

De la citada normativa, se desprende que, luego de la presentacion de las ofertas, el OEC debe verificar

la presentacion de los requisitos de admision, luego proceder a la evaluacién de ofertas y establecer el
orden de prelacion [solo a las ofertas admitidas], después de ello, revisar el cumplimiento de los
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requisitos de calificacion, para, a continuacion, RECHAZAR las ofertas econémicas [que no cumplen los
requisitos de calificacion], y finalmente, otorgar la buena pro al postor cuya oferta calificada ocupe el
primer lugar en el orden de prelacion.

Considerando que a través del Informe N° 908-2024-MDC-GM/OGPYP, la Oficina de Presupuesto ha
informado que se cuenta con la correspondiente ampliacion de los recursos presupuestales y dado que
a través del Informe N° 1805-2024-MDC-OGAYF-OA se ha solicitado la correspondiente aprobacion del
Titular de la Entidad, el Organo Encargado de las Contrataciones ha podido definir el siguiente orden de

prelacion:
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO | PUNTAJE TOTAL | Orden de
Prelacion
GRUPO CONSTRUCCIONES DEL S/ 150,000.00 . 1°
01 | NORTE A&V S.AC. 100 (*)
II.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2
del articulo 75 del Reglamento.

El OEC califica conforme a los requisitos previstos en la seccion especifica de las bases,
obteniéndose el siguiente resultado:

GRUPO
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSTRUCCIONES
DEL NORTE A&V S.A.C.

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

1. Nivel Topografico CUMPLE

2. Maquina de soldar CUMPLE

3. Tronzadora Dewalt 14" 2300w CUMPLE

4. Vibrado de Concreto CUMPLE

5. Mezcladora de Concreto CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

El postor debera contar con una oficina y/o almacén en el lugar donde se ejecutara | CUMPLE
el servicio.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE
Ingeniero Civil 0 Arquitecto

SUPERVISOR SSOMA CUMPLE
Ingeniero Industrial

B.3.2 CAPACITACION
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RESPONSABLE DEL SERVICIO

Capacitacion y/o diplomado en Construccion Civil, con una duracion mayor a 100 | CUMPLE
horas

Capacitacion en Supervision de Obras, con una duracion de 100 horas lectivas. NO CUMPLE
SUPERVISOR SSOMA

Capacitacion y/o diplomado en Seguridad Industrial y Seguridad ocupacional o
Salud en el trabajo o Seguridad en Obras Publicas, con una duracion minima de | CUMPLE
100 horas lectivas.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE
Experiencia no menor a 24 meses

SUPERVISOR SSOMA

Experiencia no menor a 12 meses CUMPLE

C. EXPERICIENCIA EN LA ESPECIAIDAD

e Monto facturado equivalente a S/ 153,500.00

Condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
38,375.00 CUMPLE

Luego de la verificacion de los requisitos de calificacion exigidos en las bases, el OEC reviso las

ofertas para determinar el orden de prelacion, obteniéndose los siguientes resultados.

N° [ POSTOR ESTADO

01 GRUPO CONSTRUCCIONES DEL NORTE A&V S.A.C. DESCALIFICADO

DECLARATORIA DE DESIERTO.

El OEC ha verificado que no ha quedado ninguna Oferta Valida, por lo que de conformidad con el
numeral 65.1 del articulo 65, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a DECLARAR
DESIERTO el procedimiento de seleccion  Adjudicacion Simplificada N° 19-2024-MDC-CS (Primera
Convocatoria), cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE

VEINTISIETE DE MARZO EN NUEVO CATACAOS Il ETAPA - DISTRITO DE CATACAOS -
PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA”

Siendo las 11:39 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la

misma que fue suscrita, en sefial de conformidad.
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ACTA DE ADMISION CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-MDC/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:17 horas del dia 31 de julio del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; la jefa del Organo Encargado de las Contrataciones de Ia Municipalidad Distrital de
Catacaos, encargada de la conduccion y desarrollo de la Adjudicacion Simplificada N° 19-2024-MDC-
CS (Primera Convocatoria), cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DEL PARQUE VEINTISIETE DE MARZO EN NUEVO CATACAOS Il ETAPA - DISTRITO DE
CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA — DEPARTAMENTO DE PIURA", con un valor estimado de S/
126,500.00 (ciento veintiséis mil quinientos con 00/100 soles), procede a realizar el acto

del Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N°® 12-2024-MDC/CS, observando que se han registrado los siguientes participantes, de acuerdo al
siguiente detalle:

i : : Fecha de registro en
Nro RUCICadigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
2024-07-11 .
1 | 10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS e Valido
2 | 10406237716 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2132,;5927613 Vlido
3 | 10481718771 |ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 2022:;;?};'13 Valido
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES | 2024.07-17 .
4 | 20898578393 | AoCEl AETRL 18:49:32.0 Valido
5 | 20399055319 |CORPORACION AMERICANA SAC 22%2:;“;)?27(;.1: Valido
2024-07-15 ,
6 | 20526454091 |NORPERUANA CONTRATISTAS SA C. s Vlido
SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA ST |
N 7 | 20526456549 |SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD Pkl Valido
A LIMITADA 47:26.
j CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIVA 2024-07-13 -
8 | /20563330881 | CF PRADA . CORPORACIONERAN S AC 19:28:54.0 Vélido
9 | 20600521102 |LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUVE E | R.L 21072:2;91;5 Valido
GRUPO CONSTRUCCIONES DEL NORTE A&V 2024-07-11 )
10 | 20602523897 | g0 iEDAD ANONIMA CERRADA 16:51:25.0 Vélido
CONSTRUCCIONES BIENES Y SERVICIOS 2024-07-11 )
11| 20604867321 | oF) NORTE IRL. 20:02:00.0 Valido
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO S
12 | 20605845101 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD AL Valido
08:30:54.0
LIMITADA
13 | 20609106426 |CONSTRUCTORA CORILLA SAC. 21%2:25?:;3 Valido
| 14 | 20610508465 | JP & C CONSULTORES Y EJECUTORES DE 2024-07-22 Valido
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OBRASE.IRL. 14:0814.0
15 | 20611499591 |TVT QONTRATISTAS E.IRL. 22022;‘303423 Valido
CONSTRUCTORA ALBERCA EMPRESA 2024-07-11 .
16 | 20612333191 | \5\/IDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19:55:04.0 Valido
17 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.IR.L. 22022;4017 ;g Valido

Il.  PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verific la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado
los postores; segun detalle:

ERV

20526456549 25/07/2024 19:46:16 20:38:57 Valido
L KEISSY FERNANDA S.C.R.L 07/ 25/07/2024
GRUPO
2389 N DE 25/07/2024 14:47:22 14:48:14 i
2 20602523897 | CONSTRUCCIONES DEL 5/07/ 25/07/2024 Valido
NORTE A&V S.A.C.

.  ADMISION DE OFERTAS

El OEC procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en la
seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segun detalle siguiente:

a) Declaracion jurada de datos el postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

“ b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
N Y 4 (CUMPLE).
A a2 ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
: (Anexo N°2) (CUMPLE)
SERVICIOS GENERALES | d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
KEISSY FERNANDA en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
T | sCRL (CUMPLE) NO ADMITIDA

e) Declaracion jurada en la que se precise los nombres y apellidos de un Maestro
de obra, el cual debera contar con un minimo de un (01) afio de experiencia.
(NO CUMPLE)

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE

q) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)
(NO CORRESPONDE).

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

GRUPO (CUMPLE).

(Anexo N°2) (CUMPLE)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

NORTE A&V S.A.C. d)

2 CONSTRUCCIONES DEL c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento ADMITIDA
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(CUMPLE)

e) Declaracion jurada en la que se precise los nombres y apellidos de un Maestro
de obra, el cual debera contar con un minimo de un (01) afio de experiencia.
(CUMPLE)

f)  Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE

9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)

L (NO CORRESPONDE).

Habiendo verificado la presentacion de ladocumentacion requerida en las bases, el Comité de
Seleccion ha decidié declarar por UNANIMIDAD la admision de Ia oferta del GRUPO
CONSTRUCCIONES DEL NORTE A&V S.A.C, procediendo a continuar con la etapa de evaluacion y
calificacion de ofertas.

IV. . EVALUACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

Detalle de la calificacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO PUNTAJE TOTAL
ECONOMICO
GRUPO CONSTRUCCIONES DEL $/150,000.00
01 NORTE A&V S.A.C.

Considerando que el monto ofertado Supera el valor estimado del procedimiento de seleccion, el OEC ha
decidido suspender el acto a efectos de ejecutar las medidas previstas en los literales 68.3 y 68.4 del
Reglamento.

Siendo las 11:15 horas, se levanta la sesién y se suscribe en sefial de conformidad.

------
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